2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 02/2011

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, pessoa jurídica de direito público inscrita
no CNPJ sob o nº 82.939.232/0001-74, com sede na cidade de Campos
Novos, no Paço Municipal sito à Rua Expedicionário João Batista de Almeida,
neste ato representado por seu Prefeito Municipal Vilibaldo Erich Schmid,  no
uso das atribuições legais, torna público as retificações ao Edital de Processo
Seletivo Simplificado de nº 02/2011 referente ao PROCESSO SELETIVO, para
contratação de servidores em caráter temporário de excepcional interesse
público, para atuarem nos cargos temporários de Assistente Social e Psicólogo
(a), na seguinte forma:

I – QUANTO AO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

ANEXO III

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

“Fica acrescentado ao conteúdo programático das Matérias Constantes
na Prova de Conhecimentos Específicos Para o Cargo de Assistente
Social:

LEI MARIA DA PENHA – LEI Nº 11.340/2006;
VIOLAÇÃO DOS DIREITOS;
MEDIDAS SÓCIO EDUCATIVAS;
LIBERDADE ASSISTIDA;
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À COMUNIDADE.”.

II – DISPOSIÇÕES FINAIS:

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo
Simplificado Edital nº 02/2011.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital, o
qual será devidamente publicado na forma da Lei.

Campos Novos (SC), 06 de maio de 2011.

VILIBALDO ERICH SCHMID
PREFEITO MUNICIPAL